
 1 1

  
 
 

Usnesení z jednání Rady m ěstyse Častolovice 19. b řezna 2012 
 

 

čj.: 7/12                                                         dne 19. b řezna 2012 
 
 
Účast: pí Mgr. J. Novohradská,  pí  Z . Čestická, p. A. Podzimek, p. J. Václavík,  p. 
F. Kunčar 
 
Hosté: 0 
 
Jednání zahájeno dne 19.3.2012 v 16:00 hodin. 
 
 
RM bere na v ědomí: 
- dle bodu 2./7/2012 – stav finančních prostředků na bankovních účtech městyse  
- dle bodu 2.5./7/2012 – informaci o historii čp.113 
- dle bodu 5./7/2012 – návrh nového Požárního řádu městyse Častolovice a nemá 

k němu připomínek  
- dle bodu 7./7/2012 – nabídku p. Černého SOS poradna  
- dle bodu 10./7/2012 – informaci o harmonogramu prací u hřbitova, ulici Mírová a 

části ulice Štefánikova 
- dle bodu 12.3./7/2012 - informaci o ukončení nájmu dětské módy v čp.53 
- dle bodu 12.4./7/2012 - žádost pí XXX o přidělení nebytových prostor v čp.55 po 

uplynutí nájemní smlouvy v čp.54 na konci roku 2012 
- dle bodu 15./7/2012 - informaci o trvalém pobytu XXX v nemovitosti čp.380, ulici 

Školská, který trvá od 27.12.2011 
- dle bodu 17./7/2012 -  informaci o dotačních titulech 1.1.2.1. Lesnická technika a 

MAS Nad Orlicí 
- dle bodu 18./7/2012 - informaci p. Podzimka o průběhu jednání o ÚP na MěÚ 

Kostelec nad Orlicí 
- dle bodu 19./7/2012  - zápis ze SK č.3/2012  ze dne 7.3.2012 
- dle bodu 19./7/2012  - zápisy z KK ze dne 7.2.2012 a 6.3.2012 
- dle bodu 24./7/2012 – informaci o imobilitě pí XXX, jejím propuštění do domácího 

ošetřování a odmítavém postoji k umístění v zařízení se stálou lékařskou péčí 
- dle bodu 25./7/2012  - informaci o petici SMSČR za zachování regionálního 

školství 
- dle bodu 26./7/2012  - termín zápisu do MŠ Častolovice dne 15.5.2012, kritéria 

pro přijetí dítěte zůstávají nezměněna 
 
RM pověřuje: 
- dle bodu 7./4/2012 - místostarostu pana Kunčara, aby oslovil okolní firmy za 

účelem poptávky po novém dodavateli služeb v oblasti  nakládání s tříděným a 
komunálním odpadem 

- dle bodu 7./4/2012 - pověřuje starostku Mgr. Novohradskou oslovením starosty 
obce Hřibiny-Ledská ve věci nově budovaného sběrného dvora a jeho využití pro 
potřeby častolovických občanů 



 2 2

- dle  bodu  3./3/2012 -  starostku Mgr. Novohradskou, aby na  příští jednání RM 
přizvala i lékaře užívající nebytové prostory v čp.209 

- dle bodu 2.1./7/2012 - starostku Mgr.Novohradskou, aby ve věci konečného 
vystěhování oslovila právníka p. Mgr.Šroma a firmu Grotex s.r.o., která zajistí 
rozebrání solných panelů a jejich ekologickou likvidaci 

 
- dle bodu 2.2./7/2012 - starostku Mgr.Novohradskou, aby opětovně písemně 

vyrozuměla jednatele firmy B&R p. XXX (zaslala upomínku) a zahájila jednání 
s právním zástupcem městyse ve věci zjednání nápravy a uhrazení dluhu 

- dle bodu 2.3./7/2012 - referentku pí Hojnou, aby nájemci nebytových prostor 
v čp.13 p. Šmídovi zaslala druhou upomínku pro neplacení nájemného 

- dle bodu 3./7/2012 - místostarostu pana Václavíka, aby o výsledku poptávky 
dodavatele zabezpečovacího zařízení pro ÚM Častolovice vyrozuměl zúčastněné 
firmy 

- dle bodu 7./7/2012 – starostku sjednáním besedy na téma ochrana spotřebitele 
(p. Černý SOS poradna) 

- dle bodu 8./7/2012 - pověřuje místostarostu pana Václavíka dalším jednáním ve 
věci využití propagace městyse na nezávislém cestovním portálu 
www.mistojakoznacka.cz  

- dle bodu 11./7/2012 - starostku Mgr.Novohradskou oslovením firem Geospol, p. 
Němec, Geodetika ČR za účelem získání srovnávací cenové nabídky na případné 
pořízení programu G-obec 

- dle bodu 12.1./7/2012  - starostku Mgr.Novohradskou  jednáním s majitelem 
pozemku p. Macháněm ve věci  případné směny pozemků v lokalitě za domem p. 
XXX 

- dle bodu 12.2./7/2012 - starostku Mgr.Novohradskou oslovením majitele domu 
čp.14 p. Špryňara s nabídkou směny nemovitosti čp.14 na náměstí za jednu 
stavební parcelu v ul. Polnodvorská 

- dle bodu 17./7/2012 -  starostku Mgr.Novohradskou, místostarostu p. Václavíka a 
p. Podzimka účastí na semináři k dotačním titulům MAS Nad Orlicí, který se koná 
ve čtvrtek 29.3.2012 od 16:30 hodin v obci Hřibiny-Ledská 

- dle bodu 21./7/2012 - přítomné radní, aby si na příští jednání připravili podněty a 
připomínky k provozní době hřbitova 

- dle bodu 28./7/2012  – místostarostu pana Václavíka projednáním problematiky 
čištění obecních studní s velitelem JSDH Častolovice 

 
RM vybrala: 
- dle bodu 3./7/2012 - jako zhotovitele zabezpečovacího systému pro budovu Úřadu    
  městyse Častolovice firmu ALARM CZ s.r.o. Dobruška, která předložila cenově   
nejvýhodnější nabídku ve výši 20.576,-CZK +DPH. 
 
RM schvaluje 
- dle bodu 2.4./7/2012 - od 1.4.2012 do 30.06.2012 nájemné za restauraci U Lva 

pro pana XXX ve výši 4.000,-Kč/měsíc. Při stanovení výše nájemného bylo 
přihlédnuto ke skutečnosti, že provozovatel restaurace doposud neprovedl 
dojednané úpravy dvora (vydláždění panely) a k 31.3.2012 končí platnost 
stávajícího dodatku č. 2. 

 
RM stanovuje: 
-   dle bodu 9./7/2012 - podmínky zveřejnění konkurzu na ředitele ZŠ a MŠ    
Častolovice.  



 3 3

 
RM souhlasí: 
- dle bodu  16.7./3/ -  s návrhem smlouvy na pronájem pozemků v majetku 

městyse ZD Mostek, pouze požaduje v bodě, který řeší uvolnění pozemků, 
zpracovat výpovědní lhůtu v délce 6 měsíců 

- dle bodu 16.8./3/2012 - s výměnou okna a dveří čp.55 a čp.53, které bude 
zajišťovat  firma Stavona za cenu 60.456,79 Kč bez DPH 

- dle bodu 2.6./7/2012 - s předloženým návrhem dohody mezi p. XXX a městysem 
Častolovice o ukončení nájemní smlouvy na pronájem pozemku  p.č.102/2 o 
výměře 136 m2 v k.ú. Častolovice a podpisem pí starostky. 

- dle bodu 4./7/2012 - se zvláštním užíváním místních komunikací v době 
automobilové soutěže Rallye Orlické hory 

- dle bodu 6./7/2012 - s prominutím poplatku ze sálu a ze vstupného pro SRPDŠ 
Častolovice na akce Ples ZŠ a MŠ Častolovice a dětský karneval 

- dle bodu 8./7/2012 - s využitím propagace městyse na nezávislém cestovním 
portálu www.mistojakoznacka.cz  

-  dle bodu 14./7/2012 - se Smlouvou o zřízení věcného břemene č.IV-12-
2007044/VB/1 na pozemky p.p.č.165, 182/1, 182/3, 188/24, 1201, 1205/1, 1209/1 
a pověřuje starostku podpisem 

- dle bodu 23./7/2012 – s proplacením členského příspěvku DSO Orlice ve výši 
33.040,-Kč z položky 5329 kapitoly 6409 

- dle bodu 27./7/2012 – s učiněním nabídky instalace, případnou dotací provozu 
domácího bezdrátového rozhlasového přijímače obyvatelům městyse v lokalitách 
U Zastávky, bytový dům čp.210 u Orsilu, Dvůr Polná a pověřuje p. Václavíka 
dalším jednáním v této věci s firmou Rozhlasy Bartek s.r.o. 

- dle bodu 28./7/2012 – s vyčištěním obecních studní, zajištěním rozboru vody a 
jejich označením cedulkou užitková voda. 

 
RM nesouhlasí: 
- dle bodu 16./7/2012  - s obdrženou nabídkou kamerového systému a nehodlá ji 

realizovat 
 
RM odkládá: 
- dle bodu 7./6/2012 - rozhodnutí ve věci úspor na energiích a případného hledání 

nového dodavatele energií až po jednání DSO Orlice, kde bude tato otázka 
řešena a diskutována. 

 
RM požaduje: 
-   dle bodu 11./7/2012 - aby bylo pro srovnání nabídky mapového produktu G-obec      
    osloveno více firem,  např. Geospol, p. Němec, Geodetika ČR. 
 
RM povoluje  
-   dle bodu 12.3./7/2012 - podnájem pobočce pojišťovny Generali v domě čp.53 a 
žádá upřesnění termínu zahájení podnájmu. 
 
RM postupuje  
- dle bodu 5./7/2012 – ke schválení ZM návrh nového Požárního řádu městyse 

Častolovice 
- dle bodu 12./7/2012 -  rozhodnutí ve věci případného prodeje pozemku 1110/2 

k.ú. Častolovice panu XXX na jednání ZM a dle doporučení SK navrhuje prodat 
celý pozemek 



 4 4

- dle bodu 22./7/2012 – žádost pana Buřila k projednání SK 
 
Trvá úkol: 
- dle bodu 3./4/2012 – dle bodu 3./4/2012 – nalezení finančních prostředků na 

pořízení programu G-obec, jednání s firmou G plus s.r.o. ohledně získání a 
zpracování jednotlivých mapových podkladů (Mgr.Novohradská, účetní pí 
Benková) 

- dle bodu 24./4/2012 – pro místostarostu pana Václavíka příprava OZV o 
nakládání s obecními symboly 

- dle bodu 4./3/2012 - pokračování jednání ohledně dopravních problémů v ulicích 
Komenského a Masarykova v Častolovicích 

- dle bodu 12.1./1/2012 – účast na školení služby CZECH POINT a poskytování 
těchto služeb ( pí Hojná)  

- dle bodu 12.6./1/2012 – prověření firem, které nabízejí čištění potrubí plynových 
kotelen ( p. Kunčar)  

- dle bodu 11./34/2011 - rozhodnutí ve věci dárkových předmětů na rok 2012  
- dle bodu 2./32/2011 –  využití internetového bankovnictví České spořitelny a.s. a 

aplikace systému v praxi  
- dle  bodu 9./3/2012  -  vyhlášení konkurzu na ředitele ZŠ a MŠ Častolovice a 

oslovení České školské inspekce, vedení školy, Školské rady a někoho z ředitelů 
přibližně stejně velkých škol (Borohrádek, Solnice, Rychnov nad Kněžnou) - Mgr. 
Novohradská 

- dle bodu 7./6/2012 - rozhodnutí ve věci úspor na energiích a případného hledání 
nového dodavatele energií až po jednání DSO Orlice, kde bude tato otázka 
řešena a diskutována 

-  dle bodu 13./7/2012 - reklamní předměty 
 
 
 
Jednání rady bylo ukončeno dne 19.3.2012 ve 21:30 

 
Dne 19.3.2012 zapsal  J. Václavík, místostarosta. 

 
 


